索引号：
	11220000013544357T/2025-01903
	分类：
	公路;批复

	发文机关：
	吉林省人民政府
	成文日期：
	2025年08月26日

	标题：
	吉林省人民政府关于同意国道饶河至盖州公路白旗松花江大桥收费站开通收费的批复

	发文字号：
	吉政函〔2025〕49号
	发布日期：
	2025年09月01日

吉林省人民政府关于同意国道

饶河至盖州公路白旗松花江大桥

收费站开通收费的批复

吉政函〔2025〕49号

省交通运输厅、省发展改革委、省财政厅：

　　你们《关于国道饶河至盖州公路白旗松花江大桥收费站开通收费的请示》（吉交联发〔2025〕38号）收悉。根据《收费公路管理条例》及《吉林省人民政府关于同意设立国道饶河至盖州公路白旗松花江大桥收费站的批复》（吉政函〔2019〕18号）有关规定，现批复如下：

　　一、同意对通行于国道饶河至盖州公路白旗松花江大桥的机动车辆收取车辆通行费，通行费收费标准按照《吉林省人民政府办公厅关于清理违规减免车辆通行费的通知》（吉政办明电〔2007〕42号）和《吉林省交通运输厅吉林省发展改革委吉林省财政厅关于调整全省普通收费公路车辆通行费车型分类的通知》（吉交联发〔2025〕10号）规定（一类）执行，并严格落实国家有关免费通行政策。

　　二、根据《收费公路管理条例》，国道饶河至盖州公路白旗松花江大桥收费站自2025年10月1日起开始收费，收费期限为20年。如提前还清全部债务，自清偿之日起停止收费并撤销该收费站，同时妥善安置收费人员。

　　三、收费站由舒兰市交通运输局组建，不设固定编制，全员实行合同制。收费站使用省财政厅统一印制的专用收费票据，收费收入上缴舒兰市财政专户管理，实行“收支两条线”管理。收费站必要的管理经费和所在收费路段的养护费由舒兰市财政局按相关规定的标准核定，在车辆通行费预算中列支，保证收费公路处于良好的技术状态，为通行车辆及人员提供优质服务，其余收费收入必须全部用于归还贷款，不得挪作他用。

　　特此批复。

吉林省人民政府

2025年8月26日

　　(此件公开发布)